
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 18 «ЛУЧИК» ГОРОДА АЛУШТЫ 

г. Алушта, с. Лучистое 

  

«17» марта 2021г.                                                                                                          № 92 

 
О назначении ответственного за организацию 
питания и питьевой режим обучающихся 
МБДОУ «Детский сад  №18 «Лучик» города Алушты 

В соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», статьями 60.2 и 151 
Трудового кодекса, в целях организации питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным за организацию питания и питьевой режим обучающихся в 
МБДОУ «Детский сад № 18 «Лучик» города Алушты старшего воспитателя Альчикову 
Антонину Владимировну. 
2. Ответственному за организацию питания и питьевой режим обучающихся 
контролировать: 
- соблюдение требований к организации питания и питьевого режима в соответствии с 
санитарными нормами и требованиями, локальными нормативными документами по 
организации питания,  
- соблюдение норм питания, 
- соответствие ежедневного меню – перспективному меню, утвержденному заведующим 
МБДОУ, 
- размещение информации о питании на информационных стендах, официальном сайте 
учреждения,  
- соблюдение санитарных норм при приготовлении пищи, ее выдачи и раздачи в 
группах; 
- осуществлять контроль поставляемой продукции на предмет ее качества и наличия 
необходимого пакета сопровождающих документов, 
- контролировать заполнение заведующим складом всех необходимых  Журналов и 
документов, 
- организовывать работу по общественному контролю за организацией питания в 
МБДОУ (Совет по питанию).  
3. Делопроизводителю Байдуровой Е.В. ознакомить Альчикову А.В, с настоящим 
приказом под подпись. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заведующий МБДОУ 
«Детский сад № 18 «Лучик» города Алушты                                   С.Н. Шевцова 


		2023-03-11T10:02:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 18 «ЛУЧИК» ГОРОДА АЛУШТЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




